БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХАКИМИӘТЕНЕҢ «МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(Краснокама районы МРХ-нең «Мәғариф бүлеге» МҠУ)
	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ «Отдел образования»

АМР Краснокамский район)

	БОЙОРОҠ

	ПРИКАЗ

	« 14  » сентябрь 2016 й.

Николо-Березовка а.
	№ 355
	      «  14  » сентябрь 2016 г.

с. Николо-Березовка

О проведении районной акции «Эстафета добрых дел»,
посвященный Дню Республики Башкортостан

      В целях формирования у подрастающего поколения патриотического сознания и привлечения детей к общественно-полезному труду путем оказания ими социально-бытовой помощи нуждающимся гражданам пожилого возраста и инвалидам п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести с 15 сентября по 13 октября 2016 года районную акцию «Эстафета добрых дел», посвященную Дню Республики Башкортостан.

2. Утвердить Положение о проведении в ОУ акции «Эстафета добрых дел».
3. Создать оргкомитет по проведению акции в следующем составе: Галякбарова Л.В. – методист отдела образования, председатель оргкомитета; Агиева А.А. – директор МБУ ДО ЦДТ «Созвездие»; Бикова Д.С.- методист; Рамазанова Л.Н. – методист;  Янгирова Р.Ф. – педагог ДО; Халилова  А.А. – педагог ДО; Хафизова Р.Д. – педагог ДО.
4. Руководителям образовательных организаций организовать работу по проведению акции в ОУ согласно прилагаемому Положению.

5. Отчеты о проделанной работе представить в МБУ ДО ЦДТ «Созвездие» до 17 октября 2016 г.

6. Контроль за исполнением и ознакомлением с приказом возложить на директора МБУ ДО ЦДТ «Созвездие» А.А. Агиеву.

Начальник                                                         Ю. В. Соломенникова
 А.А.Агиева

 7-65-72
                                                                           Утверждено приказом

начальника отдела образования

      от_14 сентября 2016 г. № 355
Положение
о проведении районной акции «Эстафета добрых дел»,
 посвященный Дню Республики Башкортостан

1. Цели и задачи акции
- формирование у подрастающего поколения патриотического сознания;
- привлечение учащихся к общественно-полезному труду путем оказания ими социально-бытовой помощи на дому ветеранам Великой Отечественной войны, нуждающимся гражданам пожилого возраста и инвалидам;

- активизация гражданской позиции и формирование у подрастающего поколения уважительного отношения к ветеранам Великой Отечественной войны, к старшему поколению через привлечение её к идеям благотворительности, взаимопомощи и добровольческой деятельности; развитие связи с поколений.
2. Организаторы акции

МКУ «Отдел образования» Администрации муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, МБУ ДО ЦДТ «Созвездие».
3. Участники акции
         В акции могут принять участие обучающиеся всех общеобразовательных       организаций района без ограничения  возраста.

4.Условия проведения акции
Проведение акции осуществляется в нескольких этапов:
-   выявление нуждающихся граждан в социально-бытовой помощи на дому;

- создание команд добрых дел и закрепление их за нуждающимися гражданами в социально-бытовой помощи;

- проведение разъяснительной работы с командами по вопросам оказания социально-бытовой помощи и инструктажей;
- оказание социально-бытовой помощи на дому (доставка воды, уборка жилых помещений и т.д.)

5. Сроки проведения акции
Акция проводится с 15 сентября по 13 октября 2016 года.
Отчет о проделанной работе (форма прилагается) представить в МБУ ДО ЦДТ «Созвездие» до 17 октября 2016 года.
6. Оргкомитет акции

Состав оргкомитета акции:
- Галякбарова Л.В. – методист отдела образования, председатель оргкомитета;
- Агиева А.А. – директор МБУ ДО ЦДТ «Созвездие»;
- Бикова Д.С.- методист;
- Рамазанова Л.Н. – методист;
- Янгирова Р.Ф. – педагог ДО;
- Халилова  А.А. – педагог ДО;
- Хафизова Р.Д. – педагог ДО.
      Форма отчета о проведении  акции «Эстафета добрых дел»
1. Наименование образовательной организации ____________________

2. Количество участников акции ______________________________________
3. Краткое содержание акции ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Освещение  акции (в СМИ, на сайте ит.д.) _________________________________________________________

5.Фото отчёт о проведённой акции